
                     SKAIČIAVIMO „PRADŽIAMOKSLIS“ IKIMOKYKLINIAME AMŽIUJE 

 

          2 – 3 m. vaikai skaičių pavadinimus išgirsta žaisdami, klausydami suaugusių skaitomų 

knygelių. Todėl galima pamažu skatinti, mokyti skaičių eiliškumo, skaičiavimo „meno“. 

Štai tokia trumpa skaičiuotė vaikams patinka, todėl kartu su mokytoja mielai ją atlieka veiklos 

pertraukėlių metu: 

   Skrenda skrenda daug paukščiukų,                   (sukryžiuojame rankas ir plasnojame) 

   Ir į kairę, ir į dešinę                                            („skrendame“ į kairę, paskui į dešinę) 

   Nutūpė jie ant šakos                                            (padedame rankas ant kelių) 

   Kiek jų bus ten ? Kiek jų bus?                            (trūkčiojame pečiais) 

   

  Toliau dainuodami skaičiuojame vienos rankos pirštus, iškeldami po vieną. Pabaigus 

skaičiuojame kitos rankos pirštus. Melodiją dainuojant galimą pritaikyti kuo lengvesnę, kad 

vaikai greičiau įsimintų.  

  Dar svarbu, kad vaikai mokosi atlikti keletą veiksmų vienu metu: dainavimas ir pirštukų iš 

eilės rodymas. 

 

Laima Bušininkienė, 

ikimokyklinio ugdymo vyresnioji mokytoja 

2022-05-27 

 

 


